АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _________

Об утверждении Плана комплектования

курсов гражданской обороны

Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно - диспетчерская

служба города Фрязино» на 2026 год

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841

«Об утверждении Положения об организации обучения населения в области

гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о

подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в целях организации получения дополнительного

профессионального образования в области гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций в 2026 году на курсах гражданской обороны

Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно - диспетчерская

служба города Фрязино» (далее - МКУ «ЕДДС г. Фрязино») по «Дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации руководителей и

работников гражданской обороны, органов управления Московской областной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и отдельных

категорий лиц, осуществляющих подготовку по программам обучения в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь

Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План комплектования курсов гражданской обороны

Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

служба города Фрязино» на 2026 год (далее - План комплектования)

(прилагается).

2. Рекомендовать руководителям юридических лиц, независимо от их

организационно-правовых форм, осуществляющих свою деятельность на

территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечить

выполнение Плана комплектования в части касающейся.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления

исполняющего обязанности начальника отдела гражданской обороны и защиты

населения администрации городского округа Фрязино Новосада А.Г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Фрязино Горячева С.А.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Фрязино

от ____________ № _________

ПЛАН

комплектования курсов гражданской обороны Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Фрязино» на 2026 год

№

п/п
Категории обучаемых

Продолжительность

обучения, час

Количество

человек

Количество

учебных

групп

Дата

проведения

занятий

Наименование

учреждений, организаций

и предприятий, откуда

прибывают обучаемые –

количество человек

1. Руководители и

работники органов

повседневного

управления

организаций (ДДС),

обеспечивающих их

деятельность в

области защиты

населения и

территорий от ЧС,

управления силами и

средствами,

осуществления обмена

информацией и

оповещения населения

о ЧС

72 8 3

19.01.2026 –

30.01.2026

АО «НПП «Исток» им.

А.И. Шокина» - 2 чел.

18.05.2026 –

29.05.2026

АО «НПП «Исток» им.

А.И. Шокина» - 2 чел.;

АО «ТЕПЛОСЕТЬ

ФРЯЗИНО» - 1 чел.

07.09.20206 –

18.09.2026

АО «НПП «Исток» им.

А.И. Шокина» - 2 чел.;

АО «ТЕПЛОСЕТЬ

ФРЯЗИНО» - 1 чел.

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

№

п/п
Категории обучаемых

Продолжительность

обучения, час

Количество

человек

Количество

учебных

групп

Дата

проведения

занятий

Наименование

учреждений, организаций

и предприятий, откуда

прибывают обучаемые –

количество человек

2. Руководители и

работники структурных

подразделений, в

полномочия которых

входит решение

вопросов по защите

населения и территорий

от чрезвычайных

ситуаций

72 4 1
09.02.2026 –

20.02.2026

МБУ г. Фрязино

«Городское хозяйство» -

2 чел.

МУ ДО «ЦДТ г. Фрязино» -

1 чел.

ФИРЭ им. В.А.

Котельникова РАН - 1 чел.

3. Члены комиссий по

предупреждению и

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

и обеспечению

пожарной безопасности

организаций, в

полномочия которых

входит решение

вопросов по защите

населения и территорий

от чрезвычайных

ситуаций (входящих в

состав Фрязинского

городского звена

МОСЧС)

20 2 1
02.03.2026 –

04.03.2026

МБУ г. Фрязино

«Городское хозяйство» -

2 чел.

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

№

п/п
Категории обучаемых

Продолжительность

обучения, час

Количество

человек

Количество

учебных

групп

Дата

проведения

занятий

Наименование

учреждений, организаций

и предприятий, откуда

прибывают обучаемые –

количество человек

4. Руководители

(заместители)

нештатных

формирований по

обеспечению

выполнения

мероприятий по

гражданской обороне

организации

48 13 2

16.03.2026 –

23.03.2026

ФИРЭ им. В.А.

Котельникова РАН - 1 чел.;

АО «НПП «Исток» им.

А.И. Шокина» - 6 чел.

20.04.2026 –

27.04.2026

АО «НПП «Исток» им.

А.И. Шокина» - 6 чел.

5. Руководители и

работники пунктов

временного размещения

и питания

пострадавшего

населения при

чрезвычайных

ситуациях

36 20 2
06.04.2026 –

10.04.2026

МБОО СОШ №1 им. Героя

Советского Союза И.И.

Иванова – 2 чел.;

МБОО СОШ №2 – 1 чел.;

МБОО СОШ №3 им. Героя

Советского Союз А.Г.

Дудкина – 1 чел.;

МБОО СОШ № 5 – 1 чел.;

МБОО «Гимназия» - 2 чел.;

МБОО «Лицей» им. Героя

Советского Союза Б.Н.

Еряшева - 1 чел.;

МБУ ДО «Олимп» г.о.

Фрязино» - 1 чел.;

МУ «ДК «Исток» г.

Фрязино» - 1 чел.;

МУ «ЦК и Д «Факел» г.

Фрязино» – 1 чел.

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

№

п/п
Категории обучаемых

Продолжительность

обучения, час

Количество

человек

Количество

учебных

групп

Дата

проведения

занятий

Наименование

учреждений, организаций

и предприятий, откуда

прибывают обучаемые –

количество человек

05.10.2026 –

09.10.2026

МБОО СОШ №1 им. Героя

Советского Союза И.И.

Иванова – 2 чел.;

МБОО СОШ №3 им. Героя

Советского Союз А.Г.

Дудкина – 1 чел.;

МБОО «Гимназия» - 2 чел.;

МБОО «Лицей» им. Героя

Советского Союза Б.Н.

Еряшева - 1 чел.;

МБУ ДО «Олимп» г.о.

Фрязино» - 1 чел.;

МУ «ДК «Исток» г.

Фрязино» - 1 чел.;

МУ «ЦК и Д «Факел» г.

Фрязино – 1 чел.

6. Председатели и члены

эвакуационных

комиссий организаций

36 6 1
19.10.2026 –

23.10.2026

МУ ДО «ЦДТ г. Фрязино» -

1 чел.;

МБОО «Лицей» им. Героя

Советского Союза Б.Н.

Еряшева - 3 чел.;

АО «Циклон-Тест» - 2 чел.

7. Члены комиссий по

вопросам повышения

устойчивости

функционирования

организаций,

36 5 1
26.10.2026 –

30.10.2026

АО «ТЕПЛОСЕТЬ

ФРЯЗИНО» - 4 чел.;

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

№

п/п
Категории обучаемых

Продолжительность

обучения, час

Количество

человек

Количество

учебных

групп

Дата

проведения

занятий

Наименование

учреждений, организаций

и предприятий, откуда

прибывают обучаемые –

количество человек

продолжающих работу в

военное время

филиал МУП «МЩВ» -

«Водоканал г.о. Фрязино» -

1 чел.

ИТОГО: 58 11

Примечание: подготовка на курсах гражданской обороны МКУ «ЕДДС г. Фрязино» проводится с отрывом от основного

вида деятельности обучающихся. Направляемым слушателям при себе иметь: паспорт, СНИЛС, копию документа о

высшем или среднем профессиональном образовании, приказ о направлении с указанием категории обучения на

бумажном носителе, рабочую тетрадь, флеш-накопитель.

Документ создан в электронной форме. № 919 от 08.10.2025. Исполнитель: Осипов В.С.
Страница 7 из 7. Страница создана: 07.10.2025 14:32

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7